Inhalt

Vorwort

Vampire, Schrecken der Nacht
Apuleius: Das herausgeschnittene Herz
Petron: Die Nachtvogel
Philostrat: Die Empuse

Hexen und Werwdlfe
Horaz: Grausamer Liebestrank
Homer: In den Fingen der Kirke
Apuleius: Eine Zauberin zur Herrin
Horaz: Vertreibung der Hexen
Petron: Der Werwolf
Asop: Der falsche Werwolf

Bose Geister und Gespenster
Plinius der Jiingere: Das Spukhaus von Athen
Lukian: Gibt es Geister?
Markus: Jesus als Exorzist
Philostrat: Vom Dimon besessen
Platon: Woher bése Geister kommen
Plautus: Hier spukt’s!

Verstiimmelung und Tod
Ovid: Kannibale wider Willen
Cicero: Unheimliche Triume
Diodor: Der Tod des Herkules
Herodot: Der verstoRene Kénigssohn
Apuleius: Die Leichenfresser

Literatur

Personen-, Sach- und Ortsregister

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1033857165

11
13
24
27

31
33
38
47
56
60
64

67
69
73
82
84
87
91

97
99
107
109
112
119

127

128

|
HE|
digitalisiert durch 1 L


http://d-nb.info/1033857165

