

Inhalt

Vorwort	7
Vampire, Schrecken der Nacht	11
Apuleius: Das herausgeschnittene Herz	13
Petron: Die Nachtvögel	24
Philostrat: Die Empuse	27
Hexen und Werwölfe	31
Horaz: Grausamer Liebestrank	33
Homer: In den Fängen der Kirke	38
Apuleius: Eine Zauberin zur Herrin	47
Horaz: Vertreibung der Hexen	56
Petron: Der Werwolf	60
Äsop: Der falsche Werwolf	64
Böse Geister und Gespenster	67
Plinius der Jüngere: Das Spukhaus von Athen	69
Lukian: Gibt es Geister?	73
Markus: Jesus als Exorzist	82
Philostrat: Vom Dämon besessen	84
Platon: Woher böse Geister kommen	87
Plautus: Hier spukt's!	91
Verstümmelung und Tod	97
Ovid: Kannibale wider Willen	99
Cicero: Unheimliche Träume	107
Diodor: Der Tod des Herkules	109
Herodot: Der verstoßene Königsohn	112
Apuleius: Die Leichenfresser	119
Literatur	127
Personen-, Sach- und Ortsregister	128